



Broj: UPI 10-037/25-6491/2

Podgorica, 24.12.2025.godine

Na osnovu člana 30 stav 1 i 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl. list Crne Gore“ br. 44/12, 30/17 i 66/25), u postupku po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Mreže za afirmaciju nevladinog sektora – MANS iz Podgorice broj: 156508 od 24.11.2025.godine i člana 125 stav 6 Zakona o upravnom postupku („Sl.list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine donosi

R J E Š E N J E

I Uvažava se žalba zbog „ćutanja uprave“, Mreže za afirmaciju nevladinog sektora - MANS iz Podgorice, broj: 156508 od 19.12.2025. godine, koja je dostavljena Ministarstvu prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine (naš br. UPI 10-037/25-6491/2 od 19.12.2025. godine)

II Odbija se zahtjev za slobodan pristup informacijama Mreže za afirmaciju nevladinog sektora - MANS iz Podgorice, broj: 156508 od 24.11.2025.godine, za pristup sledećim informacijama:

- Kopije Odluke o proglašenju javnog interesa za gradnju Vjetro elektrane Bijela i dalekovoda za njeno povezivanje na elektro mrežu kao i pristupnih puteva, sa obrazloženjem iste.
- Kopije Odluke o eksproprijaciji zemljišta na osnovu prethodno donijete odluke o proglašenju javnog interesa, u korist kompanije Vjetro park Bijela.

O b r a z l o ž e n j e

Mreža za afirmaciju nevladinog sektora - MANS iz Podgorice obratila se Ministarstvu prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine zahtjevom za slobodan pristup informacijama, zahtjevom broj: 156508 od 24.11.2025. godine, (zaveden kod ovog ministarstva pod brojem: UPI 10-037/25-6491/1 dana 28.11.2025.godine), za dostavljane naprijed navedene informacije na način opisan u zahtjevu.

Ovaj organ je razmatrajući predmetnu žalbu utvrdio da je ista osnovana, zbog čega je shodno članu 125 st 6 Zakona o upravnom postupku („Sl.list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), žalbu usvojio.

Međutim, razmatrajući predmetni zahtjev ovaj organ je utvrdio da je isti neosnovan, zbog čega se predmetni zahtjev odbija jer isti u vrijeme kada je zaprimljen predmetni zahtjev Mreže za afirmaciju nevladinog sektora – MANS, nije raspolagao informacijama koje su tražene, obzirom da predmetna odluka još uvijek nije bila pripremljena i usvojena od strane nadležnog organa.

Takođe, zahtjevom za slobodan pristup informacija tražen je pristup za dvije odluke: Odluku o proglašenju javnog interesa za gradnju Vjetro elektrane Bijela i dalekovoda za njeno povezivanje na elektro mrežu kao i pristupnih puteva i Odluku o eksproprijaciji zemljišta na



Crna Gora
Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i državne imovine

Adresa: IV Proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora
Tel: +382 20 446 200
Tel: +382 20 446 339

osnovu prethodno donijete odluke o proglašenju javnog interesa, u korist kompanije Vjetro park Bijela.

S tim u vezi, napominjemo da je od strane Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine pripremljena jedna odluka i to Predlog Odluke o utvrđivanju javnog interesa za nepotpune eksproprijacije radi izgradnje elektroenergetske i putne infrastrukture u Opštini Šavnik i Opštini Nikšić, koji je procesuiran radnim tijelima Vlade Crne Gore na razmatranje i usvajanje dana 22.12.2025. godine.

Nakon usvajanja predmetne odluke od strane Vlade Crne Gore, ista će biti objavljena u Službenom listu Crne Gore i ovaj organ će tek tada biti u mogućnosti istu da dostavi, a postupak eksproprijacije nepokretnosti za koju je utvrđen javni interes dalje će se sprovoditi pred nadležnim katastrom, u skladu sa članom 13 Zakona o eksproprijaciji („Službeni list RCG“, br. 55/00, 12/02, 28/06, „Sl.list Crne Gore“, br. 21/08, 30/17, 75/38, 33/24 i 53/25).

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, preko ovog organa u roku od 15 dana od dana prijema istog.

S poštovanjem,

MINISTAR
Slaven Radunović



Dostavljeno:

- Podnosiocu zahtjeva
- U spise predmeta
- a/a